
 

Registro Generale n. 7   

 

ORDINANZA    N. 7 DEL 13-01-2021 

 

Oggetto: ORDINANZA CHIUSURA STRADA CENSITA AL N. 41 DELLE STRADE 

COMUNALI, PER SMOTTAMENTO A VALLE. 

 

L'anno  addì  tredici del mese di gennaio,     

 

PREMESSO: che in data 12-01-2021 su segnalazione, l’Ufficio Tecnico ha 
provveduto a effettuare un sopralluogo nei pressi della Strada censita al n.41 delle 
strade comunali, è emerso che a seguito delle abbondanti nevicate del 5-6 gennaio 
2021 si è verificato uno smottamento, a valle della strada, di rilevata importanza per 
un fronte di circa 40 ml., pertanto è stato attivato il servizio geologico della Regione 
Umbria al fine del monitoraggio della frana; 
 
VISTO: il Codice della strada approvato con Decreto Legislativo n° 285 del 

30/04/1992 e da ultimo aggiornato con Legge n° 145/2018; 

 

VISTO: il Regolamento di Esecuzione e di attuazione del predetto codice approvato 

con D.P.R. n° 495 del 16.2.1992; 

 

VISTO: l’art. 50 del T.U. Ordinamento Enti Locali approvato con D.lgs. del 18.08. 

2000 n.267; 

 
DATO ATTO che essendo una strada secondaria, presumibilmente percorsa in modo 
saltuario, rimane comunque necessario chiudere il tratto ai fini della sicurezza della 
circolazione stradale con installazione di segnaletica di divieto;  
 
 

O R D I N A 
 

la chiusura TOTALE della strada per un tratto di circa 300 ml, partendo 
dall’alveo del Fiume Corno fino alla fine del dissesto; 

 
• Tutta la segnaletica dovrà essere conforme a quanto previsto dal Codice della 

Strada e dal Decreto Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti del 22 luglio 
2002; 

• Sono incaricati di far osservare la presente ordinanza i funzionari e gli agenti 
di cui all'art. 12 del Codice della Strada (D.lgs. 285/1992); 

 

 

 

 COMUNE DI CASCIA 
Provincia di Perugia 



Ordinanza ORDINANZE n.0 del            COMUNE DI CASCIA 

 

Pag. 2 

 
 

Il Sindaco 
De Carolis Mario 

 
 

 

 


